Bulle de Clément IV, sur cordelettes de chanvre. Au dos, en 
haut: « PROTERIIA SANCTA. » Premiers mots : In desideriis nostris. 

5 0 6 7 Vineennes . 1 2 6 5 . D i m a n c h e 2S juin . 

(J . 212. — Rouen, I, n" 13. — Original scellé.) 

Phi l ippus de À u t o l i o , m i l e s , n o t u m facit se n o v e m 
libras t u r o n e n s i u m a n n u i r e d i t u s , quas ex d o n o L u d o 
vici régis apud R o t o m a g u m in scacar io Sancii Michaelis 
perc ipiebat , e idem regi pro n o n a g i n t a q u i n q u e libris 
t u r o n e n s i u m vendidisse . u Quod u t r a t u m et stabile 
p e r m a n e a t in f u t u r u m , present ibus l i t teris m e u m feci 
apponi s igi l lum. — A c t u m a p u d V i c e n a s , d o m i n i c a 
post n a t i v i t a t e m Beati J o h a n n i s Bapt is te , a n n o D o m i n i 
millesimo cc° s e x a g e s i m o q u i n t o . » 

Scellé en cire blanche, et sur double queue, du sceau de Phi
lippe d'Auleuil (Inventaire, n" 1253) . 

5 0 6 8 1 2 6 5 . J u i n . 

Charta abbatis conventusque Bonœ Vallis, qua ter-
minatur contendo quœ inter ipsos comité nique Ble-
sensem et Carnotensem super quibusdam juribus 
et consuetudinibus apud Bonani Vallem aliaque 
loca vertebatur. 

(J . 173. — Bonneval, n° 1. — Original scellé. 
— n" 2. — Copie authentique.) 

Universis présentes litteras inspecturis frater 
H[erveus], divina miseracione humilis abbas Bone 
Vallis, et ejusdem loci conventus, eternam in 
Domino salutem. Noveritis quod, cum contencio 
esset inter nos ex una parte et nobilem virum 
Johannem comitem Blesensem et Carnotensem, 
dotninum de Advenna, ex altera, super quibus
dam juribus et consuetudinibus in villa et ban-
leuga Bone Vallis et in quibusdam aliis villis et 
locis in terris, feudis et terragiis et censivis nostris, 
habito tandem diligenti tractatu de honorum Con
silio super premissis, et comperta veritate tam ex 
tenore quorumdam scriptorum predecessorum 
ipsius comitis quam ex inquisicione de nostro et 
dicti comitis consensu super usibus et expletamen-
tis ipsius et nostris facta per bone memorie magis-

trum Rcginaldum, quondam archidiaconum Dro-
ccnsem in ecclesia Carnotensi,et venerabilein virimi 
magistrum Egidium, granitarium ecclesie Sancii 
Martini Turonensis, ail inquirendum super premis
sis a nobis et a dicto. . comité comuniter electos et 
super hoc juratos, ad hunc finem seu terminacio-
nem veni mus : —Videlicet quod justicia desìmplicì 
occisionc honiinis facta seu commissa in villa et 
banleuga Bone V a l l i s et expletamentum ipsius 
justicie secundum^ consuetudinem patrie corniti 
Carnotensi et ejus successoribus comitibus Carno-
tensibus remanebit. — ítem comes Carnotensis 
et successores ejus comités Carnotenses, et nullus 
alius, poterit tenere et habere Judeos in villa et 
banleuga Bone Vallis, et eos expletare et etiam 
expeliere de dieta villa et banleuga et tractare 
pro sue libito voluntatis, salva tamen nobis . . 
abbati et monasterio justicia quam babemus et 
habere consuevimus in dictos Judeos in villa et 
banleuga Bone Vallis. — Item homines conimo-
rantes in villa et banleuga Bone Vallis tenebun-
tur ire in exercitum comitis Carnotensis in comi-
tatù Carnotensi et feudis ejusdem comitatus 
tantum, et nos abbas seu monachi Bone Vallis seu 
mandatum nostrum ad requisitionem comitis Car
notensis vel ej us mandati tenebimur submonere vel 
submoneri faceré predictos homines ad eundum in 
exercitum, et poterimus mittere majorem nostrum 
seu aliud mandatum ad conducendum dictos homi
nes in exercitum et vexillum deferendum. Servien
tes tamen qui sunt et erunt de familia . . abbatis 
qui pro tempore fuerit in monasterio Bone Vallis et 
alii servientes qui certa et assidua habent et exer-
cent seu exercebunt officia in ipsa abbatia seu in 
vineis, molendinis et piscariis que nos tenemus 
et tenebimus in manti nostra propria et ad tisus 
nostros proprios, et iinicus serviens qui deputatus 
erit a nobis ad faciendum submoniciones seu alia 
officia vel expletamcnla ad justician! monasterii 
pertinencia, et unicus serviens qui deputatus erit 
a monasterio ad banna clamanda, necnon et ahi 
servientes qui hactenus ab exercitu liberi esse 
consueverunt, a predicto exercitu de cetero erunt 
liberi et inmunes. — Item homines commorantes 
in dictis villa et banleuga Bone Vallis cum . comité